
Zápis ze XI. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 17. 6. .2024          Strana 1 (celkem 6) 

 

Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice IV 

 

ZÁPIS 

 
z XI. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se konalo 

dne 17. 6. 2024 v 17: 00 hod v obecním domě v Mněticích 

 
Přítomni:  

Jan Procházka, Ing. Leoš Příhoda, Ing. Ondřej Pištora, Iva Milatová, DiS., Mgr. Karel Haas, 

Josef Bittner, Aleš Koubek, Ing. Radek Meduna, Mgr. Filip Petr, Ondřej Jaroš, Ing. Josef 

Bednář, Michal Kreml 

Omluven: Jaroslav Mlateček 

 

Mgr. Naděžda Peterová – tajemnice ÚMO Pardubice IV 

 

Nepřítomen: Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA, (do 17:05 h), Mgr. Bc. Karel Žemlička (do 

17:06 h) 
 

         

Zasedání zahájil v 17:02 hod. Jan Procházka, starosta MO Pardubice IV, přivítal přítomné a 

konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Volba pracovního předsednictva, návrhové komise a určení ověřovatelů zápisu: 

 

Do pracovního předsednictva byli navrženi a zvoleni: 

Jan Procházka – předsedající a Ing. Josef Bednář 

Bez rozpravy 

Hlasování: 12 pro 

 

Do návrhové komise byli zvoleni: Mgr. Karel Haas a Mgr. Filip Petr 

Bez rozpravy 

Hlasování: 12 pro  

 

 

Ověřovateli zápisu byli pověřeni: Iva Milatová, DiS. a Ondřej Jaroš 

Bez rozpravy 

Hlasování: 12 pro  

 

Zapisovatelkou byla pověřena: Mgr. Naděžda Peterová 

 

Předsedající konstatoval, že ověřovatelé posledního zápisu z X. mimořádného veřejného 

zasedání obvodního zastupitelstva ověřili zápis bez připomínek. 

Bez rozpravy 

 

Schválení programu:  

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  



Zápis ze XI. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 17. 6. .2024          Strana 2 (celkem 6) 

 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje předložený návrh programu XI. 

veřejného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV: 

 

Program: 
1. Zahájení  

2. Zpráva starosty  

3. Návrh závěrečného účtu – hospodaření Městského obvodu Pardubice IV za rok 2023 a finanční 

vypořádání za rok 2023  

4. Návrh rozpočtového opatření č. 3 na rok 2024  

5. Žádost Základní školy a Praktické školy Svítání, o.p.s., Klášterní 52, 530 02 Pardubice, o 

finanční dar  

6. Návrh rozpočtového opatření č. 4 na rok 2024  

7. Různé  

8. Závěr 

 
Hlasování: 12 pro  

Navržený program byl schválen. 

Usnesení č. 98/XI-VI/2024 

 
V 17:05 h se dostavil Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA. 

V 17:06 h se dostavil Mgr. Bc. Karel Žemlička. 

 
2. Zpráva starosty  

 

Starosta Jan Procházka jako předkladatel přednesl zprávu o své činnosti za období od 16. 4. 

2024 do 17. 6. 2024. 

  

Rozprava: 

Mgr. Karel Haas učinil dotaz na oblast výstavby projektu ,,Domy Staročernsko“ a chybějící 

informaci týkající se uzavřené smlouvy mezi Statutárním městem Pardubice s firmou 

STARZONE ve věci dokončení cyklostezky v MO Pardubice IV, navýšení daní v průmyslové 

zóně MO Pardubice IV – bylo odpovězeno starostou MO Pardubice IV 

Ing. Radek Meduna učinil dotaz ve věci budování optické sítě v Nemošicích s firmou CETIN - 

bylo odpovězeno starostou MO Pardubice IV. 

 

 

 

3. Návrh závěrečného účtu – hospodaření Městského obvodu Pardubice IV za rok 2023 

a finanční vypořádání za rok 2023 

 

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

Zprávu uvedl Ing. T. Pelcman, externí ekonom MO Pardubice IV. 

 

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje Závěrečný účet Městského 

obvodu Pardubice IV za rok 2023, jehož součástí je finanční vypořádání s městem Pardubice, 



Zápis ze XI. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 17. 6. .2024          Strana 3 (celkem 6) 

 

roční výkazy za rok 2023 a zpráva Finančního odboru Krajského úřadu Pardubického kraje 

o přezkoumání hospodaření Statutárního města Pardubice včetně Městského obvodu 

Pardubice IV za rok 2023.  

2. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV souhlasí bez výhrad s celoročním 

hospodařením Městského obvodu Pardubice IV za rok 2023 včetně finančního vypořádání 

za rok 2023. 

3. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí informaci, že účetní závěrku 

Městského obvodu Pardubice IV sestavenou ke dni 31. 12. 2023 bude schvalovat 

Zastupitelstvo města Pardubic za Statutární město včetně městských obvodů a to dne 24. 06. 

2024.  

 

Hlasování:  14 pro 

Návrh usnesení byl schválen. 

Usnesení č. 99/XI-VI/2024 

 

 

4. Návrh rozpočtového opatření č. 3 na rok 2024    

 

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Zprávu uvedl Ing. T. Pelcman, externí ekonom MO Pardubice IV. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 

3 na rok 2024 dle tabulkové části předložené zprávy. 

 

Hlasování: 14 pro 

Návrh usnesení byl schválen. 

Usnesení č. 100/XI-VI/2024 

 

 
5. Žádost Základní školy a Praktické školy Svítání, o.p.s., Klášterní 52, 530 02 Pardubice, o 

finanční dar   
 

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Předložení žádosti členům ZMO Pardubice IV vysvětlil starosta MO Pardubice IV. 

 

Rozprava: 

Mgr. Karel Haas učinil dotaz, zda máme informace o tom, jestli Statutární město Pardubice 

nebo pardubický kraj poskytli dar – zodpovězeno starostou MO Pardubice IV. 

Mgr. Bc. Karel Žemlička uvedl, že s darem souhlasí, pouze doplnil, že sídlo školy není v našem 

městském obvodě, ale v ulici Klášterní, což byl v minulosti problém a členové rady v tomto 

ohledu nebyli tudíž jednotní v rozhodnutí o jeho poskytnutí. 

Mgr. Karel Haas vyjádřil souhlasné stanovisko k vyhovění žádosti o poskytnutí daru ZŠ a PŠ 

Svítání, o.p.s. 

 



Zápis ze XI. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 17. 6. .2024          Strana 4 (celkem 6) 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo žádost Základní školy a Praktické školy 

Svítání, o.p.s., Klášterní 52, 530 02 Pardubice, o finanční dar ve výši 20 000,-- Kč na zakoupení 

nového svozového autobusu pro žáky jejich školy a souhlasí s tím, aby byla poskytnuta částka ve 

výši 20 000,-- Kč.  

Hlasování: 14 pro 

Návrh usnesení byl schválen. 

Usnesení č. 101/XI-VI/2024 

 

6. Návrh rozpočtového opatření č. 4 na rok 2024 

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Důvod vypracování návrhu rozpočtového opatření vysvětlil starosta MO Pardubice IV. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 

4 na rok 2024 dle tabulkové části předložené zprávy. 

 

Hlasování: 14 pro 

Návrh usnesení byl schválen. 

Usnesení č. 102/XI-VI/2024 

 

7. Různé 

 

Bez rozpravy. 

 

8. Závěr 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a informoval o dalším řádném XII. zasedání 

Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se uskuteční dne 16. 9. 2024 a pozval je na veřejný 

koncert dechové kapely PARDUBICKÁ ŠESTKA před úřadem v Pardubičkách dne 29. 6. 

2024. Zároveň všem zastupitelům popřál příjemné prožití prázdninových dnů. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 17:25 hod. 

 
    

Jan Procházka 

starosta Městského obvodu Pardubice IV 

 

ověřitel: Iva Milatová, DiS.           

              dne:  24.6.2024 

    
                                                                                                                                                                                                                

  Ondřej Jaroš                                                                                                                                               

              dne:   25.6.2024  

 

 

V Pardubicích 16. 6. 2024 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 



Zápis ze XI. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 17. 6. .2024          Strana 5 (celkem 6) 

 

Usnesení 

z XI. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se konalo 

dne 17. 6. 2024 v 17:00 hod v obecním době v Mněticích 
 

Usnesení č. 98/XI-VI/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje předložený návrh programu XI. 

veřejného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV: 

 

Program: 
1. Zahájení  

2. Zpráva starosty  

3. Návrh závěrečného účtu – hospodaření Městského obvodu Pardubice IV za rok 2023 a 

finanční vypořádání za rok 2023  

4. Návrh rozpočtového opatření č. 3 na rok 2024  

5. Žádost Základní školy a Praktické školy Svítání, o.p.s., Klášterní 52, 530 02 Pardubice, o 

finanční dar  

6. Návrh rozpočtového opatření č. 4 na rok 2024  

7. Různé  

8. Závěr  

 

Usnesení č. 99/XI-VI/2024 

1. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje Závěrečný účet Městského 

obvodu Pardubice IV za rok 2023, jehož součástí je finanční vypořádání s městem Pardubice, 

roční výkazy za rok 2023 a zpráva Finančního odboru Krajského úřadu Pardubického kraje 

o přezkoumání hospodaření Statutárního města Pardubice včetně Městského obvodu 

Pardubice IV za rok 2023. 

2. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV souhlasí bez výhrad s celoročním 

hospodařením Městského obvodu Pardubice IV za rok 2023 včetně finančního vypořádání 

za rok 2023. 

3. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí informaci, že účetní závěrku 

Městského obvodu Pardubice IV sestavenou ke dni 31. 12. 2023 bude schvalovat 

Zastupitelstvo města Pardubic za Statutární město včetně městských obvodů a to dne 24. 06. 

2024.  

 

Usnesení č. 100/XI-VI/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 

3 na rok 2024 dle tabulkové části předložené zprávy. 

 

Usnesení č. 101/XI-VI/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo žádost Základní školy a Praktické školy 

Svítání, o.p.s., Klášterní 52, 530 02 Pardubice, o finanční dar ve výši 20 000,-- Kč na zakoupení 

nového svozového autobusu pro žáky jejich školy a souhlasí s tím, aby byla poskytnuta ve výši       

20 000,-- Kč.  

 

 



Zápis ze XI. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 17. 6. .2024          Strana 6 (celkem 6) 

 

Usnesení č. 102/XI-VI/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č.4 

na rok 2024 dle tabulkové části předložené zprávy. 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta 

 

 

 

ověřitelé:      Iva Milatová, DiS.                                 

                     dne: 24.6.2024 

 

                     Ondřej Jaroš                                                                                                                                                                                                                                   

                     dne:  25.6.2024 

 

 

V Pardubicích 18. 6. 2024 

 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 

 


